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Vinocehio

Pizza & Pasta

Herzlich Willkommen
m unserer (rastlichkeit!

,Es war einmal.... ein Stiick Holz.“

Was wie ein Miirchen beginnt, verbindet narrative Elemente der Satire, des
Entwicklungs- und Reiseromans, der Fabel, der Commedia dellarte und der
phantasﬁschen Literatur zu einem neuen Genre, der Pinocchiade.

Vor ca. 195 Jahren wurde Carlo Collodi als Sohn eines Kochs und eines Dienstmiidchens

in Florenz geboren. Der Siegeszug seines ,Ho lzbengels“ ist seither ungebrochen. |

Gehen Sie mit auf die Reise durch unsere Speisekarte und geniefien Sie unsere
Kreationen, &uflern Sie Thre Wiinsche, lassen Sie sich verwshnen von unseren
reichhaltigen, leckeren und frisch zubereiteten Késtlichkeiten. Manche Gerichte
bengtigen Zeit fur die Zubereitung, wir bitten um etwas Geduld.

Nicht jedes unserer Gerichte finden Sie in der Speisekarte, besondere Angebote stehen
z.B. im Eingangsbereich auf der Tafel. Unser Servicepersonal gibt gerne Auskunft.

Wir wiinschen Thnen einen angenehmen Aufenthalt und hoﬂén, dass Sie sich bei uns
rundherum woh[ﬁih[en.

Guten Appetit wiinscht
Thr Vinocchio - Team

Fiir Familien - und Betriebsfeiern und andere Veranstaltungen bieten wir Thnen im 1.0G einen
Raum fiir 30-40 Personen an. Gerne informieren wir Sie ausfiihrlich.

Noch ein wichtiger Hinweis: der Gesetzgeber hat alle Gastronomen dazu verpflichtet, auf
Allergene in den Speisen hinzuweisen. Dies tun wir auf der letzten Seite der Speisekarte. Sie
selbst wissen am besten, worauf Sie achten miissen, bzw. was ihr Kind nicht essen darf. Bitte

fragen Sie nach, wenn Sie nicht sicher sind, was unsere Speisen betrifft.

¥ @pinocchiomuehlhausen
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A2

A3

A4

A5

A6

A7

Antipasti - Vorspeisen

Melansane al Forno

gebackene Auberginen mit Tomatensauce, Parmesankdse, iiberbacken

Brokkoli al Forno

in Gorgonzola-Sahnesauce im Ofen iiberbacken. Diese Kostlichkeit

bereiten wir auch auf Wunsch mit frischen Champignons zu.

Prosciutto e Melone
Melone mit Parmaschinken und Rucola

Tomatencremesuppe
hausgemacht mit Pizzabrot

Minestrone
Hausgemachte italienische Gemiisesuppe mit Pizzabrot

Carpaccio
hauchdiinne Scheiben von rohem Rindfleisch mit Olivendl
Zitrone, Balsamico, Parmesan, Kapern, Rucola und Pizzabrot

Wiirzfleisch
selbstgemachte thiiringer Spezialitit
gekochtes Schweinefleisch mit Pizzabrot
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9.70

9.70

11.50

6.90

6.90

12.40
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58

59

60

S1

S2

S3

S4

frische Salate

Insalata Pomodori
Tomaten und Zwiebeln mit selbstgemachter Vinaigrette

Insalata Pomodori e Tonno
Tomaten mit Thunfisch, Zwiebeln und selbstgemachter Vinaigrette

Insalata Mista
gemischter italienischer Salat mit hausgemachtem Dressing

Insalata Pinocchio
Blattsalat der Saison, Gurken, Oliven, frischen Tomaten, Artischocken
Thunfisch, Eier, Schinken, Kdise, hausgemachtes Dressing und Pizzabrot

Kreta - Salat
Gurken, Tomaten, Schafskdse
selbstgemachte Vinaigrette und Pizzabrot

Insalata di Tacchino
gemischter Salat mit gebratenen Putenbruststreifen
selbstgemachte Honigvinaigrette und Pizzabrot

Insalata Caprese
Mozzarella, Tomaten, Basilikum
selbstgemachte Vinaigrette und Pizzabrot

Salat Hawaii
Blattsalat der Saison, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Ananas, Mais
hausgemachtes Dressing und Pizzabrot

——

R

PVinocehio

Pizza & Pasta

7.20

9.40

8.40

13.10

9.90

12.90

9.90

10.20
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Pizza aus dem Steinofen

alle Pizzas mit Tomatensauce und Kdise, Ausnahmen sind beschrieben
glutenfreie Pizza auf Vorbestellung mit 2,00 € Aufschlag

mittel groB

1 Pizza Margherita 8.50 9.50

2 Pizza Cipolla 8.90 9.90
Zwiebeln

3 Pizza Salami 9.60 10.60

4 Pizza Prosciutto 9.60 10.60
Formvorderschinken

5  Pizza Funghi 9.30 10.30
frische Champignons

6 Pizza Rustica 9.90 10.90
Salami, Champignons

7 Pizza Deliziosa 9.90 10.90
Formvorderschinken, Champignons

8 Pizza Hawaii 9.90 10.90
Ananas, Formvorderschinken

9 Pizza Hawaii, vegetarisch 9.90 10.90
Ananas, Zwiebeln, auf Wunsch scharf

10 Pizza Romana 10.40 11.40
Formvorderschinken, Salami, Champignons

11 Pizza Vegetaria 10.40 11.40
Paprika, Zwiebeln, Champignons, Artischocken, Brokkoli

12 Pizza Crossa 10.40 11.40

Salami, Champignons, Peperoni




13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

P1

P2

P3

P4

Pizza Diavolo (scharf)
Salami, Paprika, Peperoni, Chili

Pizza Quattro Stagoni
Formvorderschinken, Salami, Champignons, Paprika

Pizza Capricciosa
Formvorderschinken, Champignons, Artischocken

Pizza Tonno e Cipolla
Thunfisch, Zwiebeln

Pizza Spinaci
Blattspinat, Gorgonzola

Pizza Speziale
Salami, Champignons, Formvorderschinken, Paprika, Zwiebeln

Pizza Calzone (Pizzatasche)
Salami, Formvorderschinken,Champignons
Thunfisch oder Zutaten nach Wunsch

Bon Gustaio
Mozzarella, frische Tomaten, Salami
Formvorderschinken und Champignons

Pizza Grandiosa
Salami, Champignons, Artischocken, Formvorderschinken
Thunfisch, Knoblauch

Pizza Pinocchio
Salami, Formvorderschinken, Paprika, Artischocken
Peperoni, Zwiebeln, Champignons

Pizza Marinara
Thunfisch, Meeresfriichte, Knoblauch

Bon Appetito
frische Tomaten, Mozzarella, Formvorderschinken
Brokkoli und Champignons

Pizza Bolognese
FleischsoBe, Kiise

Pizza Vanessa
Blattspinat, Riucherlachs, Mozzarella

Pizza Quattro Formaggio
Tomatensause, 4 verschiedene Kisesorten

Pizza Scampi
Tomatensauce, Crevetten, Kdiise
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mittel

10.40

10.40

10.40

10.90

10.60

11.30

11.60

12.40

12.40

12.90

12.80

9.90

12.90

10.90

11.90

grof3

11.40

11.40

11.40

11.90

11.60

12.30

12.90

12.60

13.40

13.40

13.90

13.80

10.90

13.90

11.90

12.90



P5

P6

P7

P8

P9

P10

P11

P12

Pizza Spaghetti
Fleischsauce, Spagetti und Ei

Pizza al Peperoni
Peperoniwurst, Peperoni

Pizza mit Putenfleisch
knusprig gebratenes Putenfleisch, Ananas oder Zwiebeln,
auf Wunsch scharf

Pizza mit Schafskise
Tomatensauce, Schafskiise, Kiise, Brokkoli oder Blattspinat

Pizza Salami e Prosciutto
Salami, Formvorderschinken

Pizza Wiirzfleisch
hausgemachtes Wiirzfleisch, Kiise
auf Wunsch mit Worschestersauce

Pizza Patate
Bratkartoffeln, Schmand, durchwachsener Speck und Kise
auf Wunsch auch vegetarisch und mit Rucola

Pizza Prosciutto di Parma
Tomatensauce und Mozzarella gebacken
belegt mit Parmaschinken und Rucola
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mittel

9.90

10.40

12.90

10.40

10.40

12.90

10.80

12.90

grof3

10.90

11.40

13.90

11.40

11.40

13.90

11.80

13.90
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37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

Pasta

hausgemachte Nudeln
glutenfreie Nudeln mit 2,00 € Aufschlag

Spaghetti Napolitana
mit Tomatensauce und Parmesankdise

Spaghetti Bolognese
mit Fleischsauce

Spaghetti Carbonara
mit Sahne, Ei und Schinken

Spaghetti Marinara
mit Meeresfriichten, Tomatensauce, Knoblauch

Maccheroni alla Chef
selbstgemachte Nudelrdllchen mit Champignons
Schinken und Sahnesauce

Maccheroni Brokkoli
selbstgemachte Nudelrdllchen mit Brokkoli
Parmesankdse und Tomatensahnesauce

Maccheroni Spinaci
selbstgemachte Nudelrollchen mit Spinat
Parmesankise und Gorgonzolasahnesauce

Maccheroni Quattro Formaggio
selbstgemachte Nudelrdllchen
4 verschiedene Kdisesorten mit Sahnesauce und Erbsen

Maccheroni Bolognese
selbstgemachte Nudelrollchen mit Fleischsauce

Fettucini Pinocchio
selbstgemachte Bandnudeln mit Champignons
Schinken in Kdsesahnesauce

Fettucini Brokkoli
selbstgemachte Bandnudeln mit Brokkoli in Kisesahnesauce

Fettucini Spinaci
selbstgemachte Bandnudeln mit Spinat, Parmesankdse
in Gorgonzolasahnesauce

Tortellini alla Panna
gefiillte Nudeltaschen mit Schinken
Parmesankdse und Sahnesauce

Tortellini Quattro Formaggio
gefiillte Nudeltaschen mit 4 verschiedene Kisesorten
Erbsen und Sahnesauce

Tortellini Boscaiola
gefiillte Nudeltaschen mit Zwiebeln
Champignons und Tomatensauce
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mittel

8.50

9.60

9.90

11.90

9.90

10.40

10.40

10.40

9.60

10.40

10.40

10.40

10.60

10.60

10.60

groB
9.50

10.60

10.90

12.90

10.90

11.40

11.40

11.40

10.60

11.40

11.40

11.40

11.60

11.60

11.60



N 2

N3

N 4

N5

N 6

N7

N 8

Spaghetti Aglio e Peperoncini
mit Knoblauch, Peperoni, Olivendl ,,scharf”

Tagliatelle al Salmone
selbstgemachte Bandnudeln mit Rducherlachs
Spinat in Tomatensahnesauce

Farfalle Pinocchio
Schmetterlingsnudeln mit Riucherlachs
Brokkoli in Tomatensahnesauce

Nudelpfanne mit frischem Lachs
selbstgemachte Bandnudeln mit frischem Gemiise
und frischem Lachs

Spaghetti al Pesto
Spagetti mit Basilikumpesto und Parmesan

Nudelpfanne mit Hidhnchenbrust
selbstgemachte Bandnudeln
frischem Gemiise und Hihnchenbrust

Hahnchenbrust gefiillt
selbstgemachte Bandnudeln mit Hihnchenbrust gefiillt
Schafskise und Spinat in Kdsesahnesauce

Pasta al Basilico
Nudeln nach Wunsch mit gebratener Hihnchenbrust
getrockneten Tomaten und Basilikumpesto
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mittel

10.60

12.20

12.20

13.20

16.40

10.30

14.60

14.90

14.90
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52

53

54

55

56

64

65

66

Pasta al Forno

tiberbackene Nudeln

Lasagne al Forno
selbstgemachte Lasagne mit Schinken, Bechamel-und
Fleischsauce mit Kdse iiberbacken

Maccheroni al Forno
Nudelrollchen mit Brokkoli, Champignons, Parmesan
Tomatensahnesauce, mit Kdise iiberbacken

Maccheroni Quattro Formaggio
Nudelrollchen mit 4 verschiedene Kisesorten, Erbsen
Sahnesauce mit Kiise iiberbacken

Tortellini al Forno
gefiillte Nudeltaschen mit Schinken, Tomatensahnesauce
Kiise iiberbacken

Tortellini Quattro Formaggio
gefiillte Nudeltaschen, 4 verschiedene Kisesorten, Erbsen
Sahnesauce mit Kdse iiberbacken

Combinazione al Forno
4 verschiedene Nudeln mit Fleischsauce und Kdse iiberbacken

Gnocchi
Kartoffelnudeln

Gnocchi Quattro Formaggio
Gnocchi mit 4 verschiedene Kdisesorten, Erbsen
Sahnesauce und Kise iiberbacken

Gnocchi al Pomodoro
Gnocchi mit Tomatensauce und Parmesankdse

Gnocchi Pinocchio
Gnocchi mit frischen Champignons, Schinken
Tomatensauce und Parmesankdse

Gnocchi al Pesto
Gnocchi mit Basilikumpesto, Olivendl und Parmesan

mittel

11.90

11.90

11.90

11.90

11.50

9.40

11.10

9.40
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groB

12.90

12.90

12.90

12.90

12.90

12.90

12.50

10.40

12.10

10.40
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Carne di maiale - Schweinefleisch

200 Paillard alla Griglia 18.10
Schweinelachs Natur mit Krduterbutter

201 Scaloppina al Vino Bianco 19.10
Schweinelachs in WeiBweinsauce

202 Scaloppina Pizzaiola 19.10
Schweinelachs mit Kapern in Tomatensauce ,scharf”

203 Scaloppina Bolognese 19.40
Schweinelachs mit Fleischsauce und Kdse iiberbacken

204 Scaloppina al Gorgonzola 19.10
Schweinelachs in Gorgonzolasauce

205 Scaloppina ai Funghi 19.20
Schweinelachs mit frischen Champignons in Bratensauce

206 Scaloppina Paesana 19.40
Schweinelachs mit Pilzen und Zwiebeln in Bratensauce

207 Scaloppina alla Milanese 19.10
Schweinelachs paniert

208 Grigliata Mista 24.40
gemischte Grillplatte mit Schwein, Pute und Rind

Carne di manzo - Rindfleisch

209 Bistecca alla Griglia 24.40
Rumpsteak Natur mit Krduterbutter

210 Bistecca Cipollata 24.40
Rumpsteak mit Zwiebeln in Bratensauce

212 Bistecca Paesana 24.40
Rumpsteak mit frischen Champignons und Zwiebeln in Bratensauce

213 Bistecca alla Provinziale 22.40
Rumpsteak auf lindliche Art
selbstgemachte Tomatensauce mit Knoblauch

214 Bistecca Sorrento 24.90
Rumpsteak mit frischen Tomaten, Mozarella
iiberbacken in Bratensauce

215 Bistecca Hawaii 24.90
Rumpsteak Hawaii, Mozzarella, iiberbacken in Bratensauce

216 Bistecca Diavolo 24.90
Rumpsteak mit Crevetten, Paprikaschoten ,scharf”

217 Bistecca al Pepe Verde 24.40
Rumpsteak mit griiner Pfeffersauce

alle Gerichte mit kleinem Salat und zwei Beilagen
Pommes frites | Kroketten | Kartoffeln | Reis | Bandnudeln | griine Bohnen | Brokkoli |Spinat
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Tacchino - Putenbrust

220 Tacchino alla Griglia 17.90
Putenbrust Natur mit Krduterbutter

221 Petti di Tacchino al Vino Bianco 18.60
Putenbrust in WeiBweinsauce

222 Tacchino al Funghi 19.00
Putenbrust mit frischen Champignons in Bratensauce

223 Tacchino Paesana 19.00
Putenbrust mit Zwiebeln und Champignons in Bratensauce

Fegato - Leber

224 Fegato alla Griglia 16.60
Leber Natur mit Krduterbutter

225 Fegato Diavolo 17.90
Leber mit Paprikaschoten und Crevetten ,,scharf”

226 Fegato Paesana 17.60
Leber mit Zwiebeln und Champignons in Bratensauce

238 Fegato Cipollata 17.60
Leber mit Zwiebeln in Bratensauce

239 Fegato al Pepe Verde 17.60
Leber mit griiner Pfeffersauce

240 Fegato alla Provinziale 17.60
Leber auf lindliche Art

selbstgemachte Tomatensauce mit Knoblauch

T
alle Gerichte mit kleinem Salat und zwei Beilagen
Pommes frites | Kroketten | Kartoffeln | Reis | Bandnudeln | griine Bohnen | Brokkoli |Spinat
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Pesce - Fisch

227 Salmone alla Griglia 20.80
Lachsfilet Natur mit Krduterbutter

228 Salmone Provinciale 21.80
Lachsfilet auf lindliche Art
selbstgemachte Tomatensauce mit Knoblauch

229 Salmone al Pepe Verde 21.80
Lachsfilet in griiner Pfeffersauce

230 Scampi allo Spiedo 22.40
Scampispie mit Speck und Kriuterbutter

231 Scampi al Pepe Verde 22.40
Scampi in griiner Pfeffersauce

232 Scampi Fritti 22.40
Scampi frittiert mit Knoblauchdressing

233 Scampi Provinciale 22.40
Scampi auf lindliche Art
selbstgemachte Tomatensauce mit Knoblauch

234 Calamari Fritti 21.40
frische Tintenfischringe frittiert mit Knoblauchdressing

235 Calamari Provinciale 21.40
frische Tintenfischringe auf lindliche Art
selbst gemachte Tomatensauce mit Knoblauch

236 Scampi e Calamari al Pepe Verde 22.40
Scampi und Tintenfischringe in griiner Pfeffersauce

237 Trota mugnaia 19.70
Forelle Miillerin Art mit Petersiliekartoffeln und Salat

alle Gerichte mit kleinem Salat und zwei Beilagen
Pommes frites | Kroketten | Kartoffeln | Reis | Bandnudeln | griine Bohnen | Brokkoli |Spinat



