

Herzlich Willkommen in unserer Gastlichkeit!

"Es war einmal.... ein Stück Holz."

Was wie ein Märchen beginnt, verbindet narrative Elemente der Satire, des Entwicklungs- und Reiseromans, der Fabel, der Commedia dellarte und der phantastischen Literatur zu einem neuen Genre, der Pinocchiade.

Vor ca. 195 Jahren wurde Carlo Collodi als Sohn eines Kochs und eines Dienstmädchens in Florenz geboren. Der Siegeszug seines "Holzbengels" ist seither ungebrochen.

Gehen Sie mit auf die Reise durch unsere Speisekarte und genießen Sie unsere Kreationen, äußern Sie Ihre Wünsche, lassen Sie sich verwöhnen von unseren reichhaltigen, leckeren und frisch zubereiteten Köstlichkeiten. Manche Gerichte benötigen Zeit für die Zubereitung, wir bitten um etwas Geduld. Nicht jedes unserer Gerichte finden Sie in der Speisekarte, besondere Angebote stehen z.B. im Eingangsbereich auf der Tafel. Unser Servicepersonal gibt gerne Auskunft.

Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt und hoffen, dass Sie sich bei uns rundherum wohlfühlen.

Guten Appetit wünscht 1hr Pinocchio - Team

Für Familien – und Betriebsfeiern und andere Veranstaltungen bieten wir Ihnen im 1.0G einen Raum für 30-40 Personen an. Gerne informieren wir Sie ausführlich.

Noch ein wichtiger Hinweis: der Gesetzgeber hat alle Gastronomen dazu verpflichtet, auf Allergene in den Speisen hinzuweisen. Dies tun wir auf der letzten Seite der Speisekarte. Sie selbst wissen am besten, worauf Sie achten müssen, bzw. was ihr Kind nicht essen darf. Bitte fragen Sie nach, wenn Sie nicht sicher sind, was unsere Speisen betrifft.









Antipasti - Vorspeisen

A 1	Melansane al Forno gebackene Auberginen mit Tomatensauce, Parmesankäse, überbacken	9.70
A 2	Brokkoli al Forno in Gorgonzola-Sahnesauce im Ofen überbacken. Diese Köstlichkeit bereiten wir auch auf Wunsch mit frischen Champignons zu.	9.70
A 3	Prosciutto e Melone Melone mit Parmaschinken und Rucola	11.50
A 4	Tomatencremesuppe hausgemacht mit Pizzabrot	6.90
A 5	Minestrone Hausgemachte italienische Gemüsesuppe mit Pizzabrot	6.90
A 6	Carpaccio hauchdünne Scheiben von rohem Rindfleisch mit Olivenöl Zitrone, Balsamico, Parmesan, Kapern, Rucola und Pizzabrot	12.40
A 7	Würzfleisch selbstgemachte thüringer Spezialität gekochtes Schweinefleisch mit Pizzabrot	8.10





frische Salate

57	Insalata Pomodori Tomaten und Zwiebeln mit selbstgemachter Vinaigrette	7.20
58	Insalata Pomodori e Tonno Tomaten mit Thunfisch, Zwiebeln und selbstgemachter Vinaigrette	9.40
59	Insalata Mista gemischter italienischer Salat mit hausgemachtem Dressing	8.40
60	Insalata Pinocchio Blattsalat der Saison, Gurken, Oliven, frischen Tomaten, Artischocken Thunfisch, Eier, Schinken, Käse, hausgemachtes Dressing und Pizzabrot	13.10
S 1	Kreta - Salat Gurken, Tomaten, Schafskäse selbstgemachte Vinaigrette und Pizzabrot	9.90
S 2	Insalata di Tacchino gemischter Salat mit gebratenen Putenbruststreifen selbstgemachte Honigvinaigrette und Pizzabrot	12.90
S 3	Insalata Caprese Mozzarella, Tomaten, Basilikum selbstgemachte Vinaigrette und Pizzabrot	9.90
S 4	Salat Hawaii Blattsalat der Saison, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Ananas, Mais hausgemachtes Dressing und Pizzabrot	10.20



Pizza aus dem Steinofen

alle Pizzas mit Tomatensauce und Käse, Ausnahmen sind beschrieben glutenfreie Pizza auf Vorbestellung mit 2,00 € Aufschlag

		mittel	groß
1	Pizza Margherita	8.50	9.50
2	Pizza Cipolla Zwiebeln	8.90	9.90
3	Pizza Salami	9.60	10.60
4	Pizza Prosciutto Formvorderschinken	9.60	10.60
5	Pizza Funghi frische Champignons	9.30	10.30
6	Pizza Rustica Salami, Champignons	9.90	10.90
7	Pizza Deliziosa Formvorderschinken, Champignons	9.90	10.90
8	Pizza Hawaii Ananas, Formvorderschinken	9.90	10.90
9	Pizza Hawaii, vegetarisch Ananas, Zwiebeln, auf Wunsch scharf	9.90	10.90
10	Pizza Romana Formvorderschinken, Salami, Champignons	10.40	11.40
11	Pizza Vegetaria Paprika, Zwiebeln, Champignons, Artischocken, Brokkoli	10.40	11.40
12	Pizza Crossa Salami, Champignons, Peperoni	10.40	11.40





		mittel	groß
13	Pizza Diavolo (scharf) Salami, Paprika, Peperoni, Chili	10.40	11.40
14	Pizza Quattro Stagoni Formvorderschinken, Salami, Champignons, Paprika	10.40	11.40
15	Pizza Capricciosa Formvorderschinken, Champignons, Artischocken	10.40	11.40
16	Pizza Tonno e Cipolla Thunfisch, Zwiebeln	10.90	11.90
17	Pizza Spinaci Blattspinat, Gorgonzola	10.60	11.60
18	Pizza Speziale Salami, Champignons, Formvorderschinken, Paprika, Zwiebeln	11.30	12.30
19	Pizza Calzone (Pizzatasche) Salami, Formvorderschinken, Champignons Thunfisch oder Zutaten nach Wunsch	-	12.90
20	Bon Gustaio Mozzarella, frische Tomaten, Salami Formvorderschinken und Champignons	11.60	12.60
21	Pizza Grandiosa Salami, Champignons, Artischocken, Formvorderschinken Thunfisch, Knoblauch	12.40	13.40
22	Pizza Pinocchio Salami, Formvorderschinken, Paprika, Artischocken Peperoni, Zwiebeln, Champignons	12.40	13.40
23	Pizza Marinara Thunfisch, Meeresfrüchte, Knoblauch	12.90	13.90
24	Bon Appetito frische Tomaten, Mozzarella, Formvorderschinken Brokkoli und Champignons	12.80	13.80
P 1	Pizza Bolognese Fleischsoße, Käse	9.90	10.90
P 2	Pizza Vanessa Blattspinat, Räucherlachs, Mozzarella	12.90	13.90
P 3	Pizza Quattro Formaggio Tomatensause, 4 verschiedene Käsesorten	10.90	11.90
P 4	Pizza Scampi Tomatensauce, Crevetten, Käse	11.90	12.90



		mittel	groß
P 5	Pizza Spaghetti Fleischsauce, Spagetti und Ei	9.90	10.90
P 6	Pizza al Peperoni Peperoniwurst, Peperoni	10.40	11.40
P 7	Pizza mit Putenfleisch knusprig gebratenes Putenfleisch, Ananas oder Zwiebeln, auf Wunsch scharf	12.90	13.90
P 8	Pizza mit Schafskäse Tomatensauce, Schafskäse, Käse, Brokkoli oder Blattspinat	10.40	11.40
P 9	Pizza Salami e Prosciutto Salami, Formvorderschinken	10.40	11.40
P 10	Pizza Würzfleisch hausgemachtes Würzfleisch, Käse auf Wunsch mit Worschestersauce	12.90	13.90
P 11	Pizza Patate Bratkartoffeln, Schmand, durchwachsener Speck und Käse auf Wunsch auch vegetarisch und mit Rucola	10.80	11.80
P 12	Pizza Prosciutto di Parma Tomatensauce und Mozzarella gebacken belegt mit Parmaschinken und Rucola	12.90	13.90





Pasta

hausgemachte Nudeln
<i>qlutenfreie Nudeln mit 2,00 € Aufschlag</i>

	glutenfreie Nudeln mit 2,00 € Aufschlag	mittel	groß
36	Spaghetti Napolitana mit Tomatensauce und Parmesankäse	8.50	9.50
37	Spaghetti Bolognese mit Fleischsauce	9.60	10.60
38	Spaghetti Carbonara mit Sahne, Ei und Schinken	9.90	10.90
39	Spaghetti Marinara mit Meeresfrüchten, Tomatensauce, Knoblauch	11.90	12.90
40	Maccheroni alla Chef selbstgemachte Nudelröllchen mit Champignons Schinken und Sahnesauce	9.90	10.90
41	Maccheroni Brokkoli selbstgemachte Nudelröllchen mit Brokkoli Parmesankäse und Tomatensahnesauce	10.40	11.40
42	Maccheroni Spinaci selbstgemachte Nudelröllchen mit Spinat Parmesankäse und Gorgonzolasahnesauce	10.40	11.40
43	Maccheroni Quattro Formaggio selbstgemachte Nudelröllchen 4 verschiedene Käsesorten mit Sahnesauce und Erbsen	10.40	11.40
44	Maccheroni Bolognese selbstgemachte Nudelröllchen mit Fleischsauce	9.60	10.60
45	Fettucini Pinocchio selbstgemachte Bandnudeln mit Champignons Schinken in Käsesahnesauce	10.40	11.40
46	Fettucini Brokkoli selbstgemachte Bandnudeln mit Brokkoli in Käsesahnesauce	10.40	11.40
47	Fettucini Spinaci selbstgemachte Bandnudeln mit Spinat, Parmesankäse in Gorgonzolasahnesauce	10.40	11.40
48	Tortellini alla Panna gefüllte Nudeltaschen mit Schinken Parmesankäse und Sahnesauce	10.60	11.60
49	Tortellini Quattro Formaggio gefüllte Nudeltaschen mit 4 verschiedene Käsesorten Erbsen und Sahnesauce	10.60	11.60
50	Tortellini Boscaiola gefüllte Nudeltaschen mit Zwiebeln Champignons und Tomatensauce	10.60	11.60



		mittel	groß
N 1	Spaghetti Aglio e Peperoncini mit Knoblauch, Peperoni, Olivenöl "scharf"	10.60	11.60
N 2	Tagliatelle al Salmone selbstgemachte Bandnudeln mit Räucherlachs Spinat in Tomatensahnesauce	12.20	13.20
N 3	Farfalle Pinocchio Schmetterlingsnudeln mit Räucherlachs Brokkoli in Tomatensahnesauce	12.20	13.20
N 4	Nudelpfanne mit frischem Lachs selbstgemachte Bandnudeln mit frischem Gemüse und frischem Lachs	-	16.40
N 5	Spaghetti al Pesto Spagetti mit Basilikumpesto und Parmesan	-	10.30
N 6	Nudelpfanne mit Hähnchenbrust selbstgemachte Bandnudeln frischem Gemüse und Hähnchenbrust	-	14.60
N 7	Hähnchenbrust gefüllt selbstgemachte Bandnudeln mit Hähnchenbrust gefüllt Schafskäse und Spinat in Käsesahnesauce	-	14.90
N 8	Pasta al Basilico Nudeln nach Wunsch mit gebratener Hähnchenbrust getrockneten Tomaten und Basilikumpesto	-	14.90







Pasta al Forno

	überbackene Nudeln		
	woeldwelle Ivwell	mittel	groß
51	Lasagne al Forno selbstgemachte Lasagne mit Schinken, Bechamel-und Fleischsauce mit Käse überbacken	-	12.90
52	Maccheroni al Forno Nudelröllchen mit Brokkoli, Champignons, Parmesan Tomatensahnesauce, mit Käse überbacken	11.90	12.90
53	Maccheroni Quattro Formaggio Nudelröllchen mit 4 verschiedene Käsesorten, Erbsen Sahnesauce mit Käse überbacken	11.90	12.90
54	Tortellini al Forno gefüllte Nudeltaschen mit Schinken, Tomatensahnesauce Käse überbacken	11.90	12.90
55	Tortellini Quattro Formaggio gefüllte Nudeltaschen, 4 verschiedene Käsesorten, Erbsen Sahnesauce mit Käse überbacken	11.90	12.90
56	Combinazione al Forno 4 verschiedene Nudeln mit Fleischsauce und Käse überbacken	-	12.90
	Gnocchi		
	Kartoffelnudeln		
64	Gnocchi Quattro Formaggio Gnocchi mit 4 verschiedene Käsesorten, Erbsen Sahnesauce und Käse überbacken	11.50	12.50
65	Gnocchi al Pomodoro Gnocchi mit Tomatensauce und Parmesankäse	9.40	10.40
66	Gnocchi Pinocchio Gnocchi mit frischen Champignons, Schinken Tomatensauce und Parmesankäse	11.10	12.10
G-1	Gnocchi al Pesto Gnocchi mit Basilikumpesto, Olivenöl und Parmesan	9.40	10.40



Carne di maiale - Schweinefleisch

200	Paillard alla Griglia Schweinelachs Natur mit Kräuterbutter	18.10
201	Scaloppina al Vino Bianco Schweinelachs in Weißweinsauce	19.10
202	Scaloppina Pizzaiola Schweinelachs mit Kapern in Tomatensauce "scharf"	19.10
203	Scaloppina Bolognese Schweinelachs mit Fleischsauce und Käse überbacken	19.40
204	Scaloppina al Gorgonzola Schweinelachs in Gorgonzolasauce	19.10
205	Scaloppina ai Funghi Schweinelachs mit frischen Champignons in Bratensauce	19.20
206	Scaloppina Paesana Schweinelachs mit Pilzen und Zwiebeln in Bratensauce	19.40
207	Scaloppina alla Milanese Schweinelachs paniert	19.10
208	Grigliata Mista gemischte Grillplatte mit Schwein, Pute und Rind	24.40
	Carne di manzo - Rindfleisch	
209	Bistecca alla Griglia Rumpsteak Natur mit Kräuterbutter	24.40
210	Bistecca Cipollata	
	Rumpsteak mit Zwiebeln in Bratensauce	24.40
212		24.40 24.40
	Rumpsteak mit Zwiebeln in Bratensauce Bistecca Paesana	
213	Rumpsteak mit Zwiebeln in Bratensauce Bistecca Paesana Rumpsteak mit frischen Champignons und Zwiebeln in Bratensauce Bistecca alla Provinziale Rumpsteak auf ländliche Art	24.40
213 214	Rumpsteak mit Zwiebeln in Bratensauce Bistecca Paesana Rumpsteak mit frischen Champignons und Zwiebeln in Bratensauce Bistecca alla Provinziale Rumpsteak auf ländliche Art selbstgemachte Tomatensauce mit Knoblauch Bistecca Sorrento Rumpsteak mit frischen Tomaten, Mozarella	24.40 22.40
213214215	Rumpsteak mit Zwiebeln in Bratensauce Bistecca Paesana Rumpsteak mit frischen Champignons und Zwiebeln in Bratensauce Bistecca alla Provinziale Rumpsteak auf ländliche Art selbstgemachte Tomatensauce mit Knoblauch Bistecca Sorrento Rumpsteak mit frischen Tomaten, Mozarella überbacken in Bratensauce Bistecca Hawaii	24.40 22.40 24.90



Tacchino - Putenbrust

220	Tacchino alla Griglia Putenbrust Natur mit Kräuterbutter	17.90
221	Petti di Tacchino al Vino Bianco Putenbrust in Weißweinsauce	18.60
222	Tacchino al Funghi Putenbrust mit frischen Champignons in Bratensauce	19.00
223	Tacchino Paesana Putenbrust mit Zwiebeln und Champignons in Bratensauce	19.00
	Fegato - Leber	
224	Fegato alla Griglia Leber Natur mit Kräuterbutter	16.60
225	Fegato Diavolo Leber mit Paprikaschoten und Crevetten "scharf"	17.90
226	Fegato Paesana Leber mit Zwiebeln und Champignons in Bratensauce	17.60
238	Fegato Cipollata Leber mit Zwiebeln in Bratensauce	17.60
239	Fegato al Pepe Verde Leber mit grüner Pfeffersauce	17.60
240	Fegato alla Provinziale Leber auf ländliche Art selbstgemachte Tomatensauce mit Knoblauch	17.60







Pesce - Fisch

227	Salmone alla Griglia Lachsfilet Natur mit Kräuterbutter	20.80
228	Salmone Provinciale Lachsfilet auf ländliche Art selbstgemachte Tomatensauce mit Knoblauch	21.80
229	Salmone al Pepe Verde Lachsfilet in grüner Pfeffersauce	21.80
230	Scampi allo Spiedo Scampispieß mit Speck und Kräuterbutter	22.40
231	Scampi al Pepe Verde Scampi in grüner Pfeffersauce	22.40
232	Scampi Fritti Scampi frittiert mit Knoblauchdressing	22.40
233	Scampi Provinciale Scampi auf ländliche Art selbstgemachte Tomatensauce mit Knoblauch	22.40
234	Calamari Fritti frische Tintenfischringe frittiert mit Knoblauchdressing	21.40
235	Calamari Provinciale frische Tintenfischringe auf ländliche Art selbst gemachte Tomatensauce mit Knoblauch	21.40
236	Scampi e Calamari al Pepe Verde Scampi und Tintenfischringe in grüner Pfeffersauce	22.40
237	Trota mugnaia Forelle Müllerin Art mit Petersiliekartoffeln und Salat	19.70